non lux
xiiii. ir
ratonib.
jam pal
el pra
manc
peccat
verit,
t. fulm
sempe
te in v
erofit
felicem
nil u
quam
robor
risolue
mosin
batu
2. C
que r
perdi
jicitu
ternu
tior
huc e
ct, q
Justi
ear:
abun
matu
38.

non lux ejus deficiat, vel crescat, man-
xi mis intra breve tempus obnoxia mu-
tationibus, nunc plena, nunc vacua,
jam pallida, mox corusca. Ista igitur
est principia differencia, quae inter ho-
minem sanctum, & stultum, hoc est,
peccatorem intercedit. uterque move-
etur, quis dubiter? at sanctus move-
tur simul, & stat fixus: moverur, quia
semper procedit: quo modo de virtute
in virtutem. & sic etiam semper
crescit, donec pertingat usque ad per-
ficiam diem. at simul stat fixus, quia
nihil unquam perdit ejus virtus,
quam obtinuit, sed illam potius cor-
roborat, & firmat, ad imitationem ve-
ritatis Iustitiae, qui, ut scribitur, a pri-
mos uero diluculo crescebat, & conforta-
batur, at semper plenus Sapientia. Luc.
2.

1. Contra stultus moverur quocun-
que modo, quia nunc aquirit, mox
perdit, latetur, triflatur, erigitur, de-
pictur, & si bonaliq[ue] orditur, mox
iterum altrumpit, uno die mille muta-
tionibus subjectus. Quam firma ad-
huc est tua stabilitas in bono? Ista dos-
cit, quare reddit sumitem specioso soli
Iustitiae, Christo IESU, qui nunquam
erat ille diversus in thesauris, quibus
abundabat. Apud quem non est trans-
mutatio, uel recessitudinis obnubilatio.

2. Considera, quam ob causam stul-
tam mutabilis, sanctus tam firmus
& stabilis existat. Causa est, quia
tunc est instar solis, sapientiam tuam
in se habet, non ab alio altro sibi simi-
litudinac, cum stultus eam non ha-
beat: Auerterat ab impiis lux sua. Job
38, v. 15. & ita cum hanc uult, neces-

se est ab ijs, qui habent, emendare,
ut luna a sole. & ideo juxta diversa
dictamina, quae nunc ab hoc, nunc ab
illo recipit, cum castis est castus, cura
sordidis sordidus, cum cautis est cau-
tus, effrons cum effrontibus, & tan-
quam in eodem statu permanet. Job 14.

2. quoniam non est illi propositorum pla-
cere DEO, sed hominibus se confor-
mare. O quanti refert per se ipsam
cognoscere, quid fieri conveniat, ne
facile a quoquam se abripi patiatur.
Hoc est manere in sapientia sua, nonne
vitis est animi, tam abjecte servire alio-
rum dictaminibus perverbis audi, quid
vel apud ipsos malos astimationem
& premium tibifaciat, Constantia tua.
Horruerunt Persa constantiam ejus.
Judit. 16. v. 12.

5. Considera, de homine sancto di-
ci: Manet in sapientia, non dicit; ma-
net in scientia: quia sapientia est de
principiis universalibus, & finem spe-
ciat: Scientia vero de principiis par-
ticularibus, & media responcit. Ideo
homo sanctus in sapientia manet sicut
sol, quia nunquam mutat finem: sem-
per haber eundem: semper tendit ad
DEUM: Mibi autem adbarere DEO
bonum est. non sic manet in scientia,
quia in particularibus, quae sunt me-
dia, mutatur juxta id, quod tempus
postular, obedientia, officium, fani-
tas requirit. Jam contemplationis,
jam actionis insilit: nunc precipit,
nunc parat: conversatur, uel studet,
plus minusve penitentie assumit: sed
hoc ipsum est manere in sapientia, quia
hoc agit, quod videt aptius ad finem
pro-

propositum semper DEO suo placendi magis. Ita sol facit, cuius finis est vitam dare mundo: sed hoc non operatur eodem modo in omnibus, quia tamen in opere tuo servat ordinem, id ab omnibus nocitur. Luna opera divinamus, sed quis assequitur?

4. Considera, cum sapiens dixisset: *Homo sanctus in sapientia sua manet sicut sol*, debuisse a contrario dicere: nam peccator sicut luna mutatur. Porro non dixit hoc modo, sed ait: *stultus*, & tamen quid per stultum intelligit, nisi hominem peccatorem? nec mirum: id enim idiomatica scripturae proprium ejus nomen est. ac Sapiens ut plurimum haud aliter appellat. Certè sapius stultum quam peccatorem vocat: adeò verum est, in mundo non seperiti stultum maiorem, ne petas, ut tibi referam omnes stultitias, quas comittit, sunt enim totidem, quot genera peccatorum. quae vero ejus stultitia maxima: quod credit se esse sapientem. Ita sane hæc est, quæ ubi aucta fuerit, curari nequit, quia tunc nec consilia admittit, nec correctiones sustinet, & stultos reputat, qui stultum esse dicunt: sed *& in via stultus ambulans, cum ipse insipiens sit, omnes stultos estimat*. Eccl. 10. v. 3. Vides ergo peccatorem etiam pejus agere quam lunam: nam si recte hanc aspiramus, ipsa deficit, non quod per inconstantiam rejeciat lumen, quo erat plena, sed quia hoc illi admittit: admittitur autem, cum videri possit mens plus lucis, plus fulgoris, hoc est, cum soli maximè appropinquat. unde

si culpa cadere in Lunam posset, tunc pareat & maligne lucet, tamen excusatione forter. At pector non sic agit: ipse rejicit lumen respuit, fuerunt rebelles lumini, pallorem, vult obfuscationem, umbras, & tenebras, quae caput bilant. *Dilexerunt magis tem quā lucem*, & idcirco non dum Luna mutatur ut stultus, sed: *luna mutatur ut luna*: quia Luna, dicit, stulta non est, sed potius eloquendi modo infelix. Cave igitne unquam eò venias dementia, quia quitatem pro sapientia reputes, enim foret summa stultitia. & haec men plenus est mundus: *stultus dum stultus*. Prov. 15. v. 22. O horrendam, videre homines, quae de cæcitate suâ placent, triplia tripudiant! *Expedit magis ursa rere raptis carolis, quam fatuo cōfitei in stultitiam suā*. Prov. 17. v. 11.

5. Considera, quemadmodum peccator stultus vocatur, ita vice versus Sanctum dici sapientem, quia hæc vera sapientia in terra, arringere licetatem. Dixi, attingere, quam multa ingrediuntur hoc iter, sed in mala via subsistunt, manent tantisper in sapientia suâ, sed non manent sicut scilicet, constanter usque ad finem, tempore monstris patiuntur, quæ per vim occurunt: *Monstrorum exigitas timore*. Sap. 17. v. 14. & ita recordo deviant. Qui sic agit, non est sanctus, unde non dicitur: *Justus manet in sapientia sicut sol*: sed: *Sanctus*: quia constantia, qualis est solis, quem na-